SUBPREFEITURA DE ARICANDUVA / FORMOSA / CARRÃO
Assessoria Jurídica

Rua Atucuri, 699, - Bairro Vila Carrão - São Paulo/SP - CEP 03411-000
Telefone: /(11) 3396-0815/0818/0819

TERMO DE ADITAMENTO N° 013/SUB-AF/2023 AO CONTRATO N°021/SUB-AF/2021

PROCESSO Nº 6030.2021/0003008-3

TERMO ADITIVO Nº 013/SUB-AF/2023 AO TERMO DE CONTRATO Nº 021/SUB-AF/2021 - DERIVADO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/SUB-AF/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPÇÃO, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS,
PARA A SEDE DA SUBPREFEITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO/SUBPREFEITURA ARICANDUVA/ FORMOSA/
CARRÃO

CONTRATADA: LYNCRA LIMPEZA E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI  – CNPJ: 96.647.755/0001-51

OBJETO DO ADITAMENTO: RETIFICAÇÃO DO DESPACHO ÀS FLS.074986318 E TERMO ADITIVO Nº
066/SUB-AF/2022 (075045198) REFERENTE AO REAJUSTE EM CARÁTER DEFINITIVO DO PREÇO DO TERMO
DE CONTRATO Nº 021/SUB-AF/2021, CONFORME PLANILHA RETIFICADA E ENCARTADA ÀS FLS. 077259494.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO / SUBPREFEITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO,

inscrita no cadastro nacional de pessoa jurídica sob o n° 05.587.519/0001-31, sediada à Rua Atucuri, nº 699,

Vila Carrão - São Paulo/SP, neste ato representada pelo Subprefeito Sr. RAFAEL DIRVAN MARTINEZ MEIRA e

ora denominada, CONTRATANTE e, de outro, a empresa LYNCRA LIMPEZA E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI,

inscrita no cadastro nacional de pessoa jurídica sob o n° CNPJ nº 96.647.755/0001-51, sediada à Praça

Alpha de Centauro, 54 – Térreo – Alphaville – Santana de Parnaíba - SP, Telefone (011) 3873 3732, e-mail:

comercial@lyncra.com.br, neste ato representada pelo senhor  CHRISTIANO ROBERTO DE SOUZA

CUSTODIO, RG nº 22.990.468-3 e CPF nº 260.880.798-43, seu representante legal, doravante designada

simplesmente CONTRATADA, têm entre si, justo e acordado o presente adi?vo contratual, na

conformidade das condições e cláusulas seguintes:

CLAÚSULA PRIMEIRA

Com suporte na autorização de fls.  (078014462), fica pelo presente, formalizada a re?ficação do despacho

exarado as fls. 074986318, publicado do DOC de 07/12/2022 - pág. 59, bem como o Termo de Aditamento

nº 066/SUB-AF/2022 075045198, publicado no DOC de 14/12/2022 - pág. 66, para constar que fica

reajustado a par?r de 13/12/2022, em caráter defini?vo, o preço do Termo de Contrato nº 021/SUB-

AF/2021 056154827, firmado com a CONTRATADA, observados os valores consignados na planilha re?ficada

e encartada às fls. 077259494, passando o valor mensal total para R$ 9.882,20 (nove mil oitocentos e oitenta

e dois reais e vinte centavos), sendo o valor principal de R$ 9.291,54 (nove mil duzentos e noventa e um

reais e cinquenta e quatro centavos) e R$ 590,66 (quinhentos e noventa reais e sessenta e seis centavos) de

Termo de Aditamento 013/SUB-AF/2023 (078082835)         SEI 6030.2021/0003008-3 / pg. 1

reajuste defini?vo, nos termos da anuência da contratada em conceder o desconto de 1% sobre o reajuste,

conforme e-mail 064908437 e Ofício 070199367.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas as demais cláusulas inseridas no contrato ora aditado.

E, para constar, lavrou-se o presente Termo de Aditamento, em 02 (duas) vias de igual teor, que lido e

achado conforme, vai assinado pelas partes e testemunhas.

Testemunhas: Bárbara Freire Mendes
RF: 888.357-2
Maria Claudia Oliveira Lopes Bresqui
RF: 887.908.7

CHRISTIANO ROBERTO DE SOUZA CUSTODIO
usuário externo - Cidadão
Em 13/02/2023, às 16:08.

Rafael Dirvan Martinez Meira
Subprefeito(a)
Em 14/02/2023, às 11:18.

Barbara Freire Mendes da Silva
Chefe de Assessoria Jurídica
Em 14/02/2023, às 13:18.

Maria Claudia de Oliveira Lopes Bresqui
Assessor(a) Técnico(a) I
Em 14/02/2023, às 14:33.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 078082835 e o código CRC 50843DF9.

Referência: Processo nº 6030.2021/0003008-3 SEI nº 078082835

Termo de Aditamento 013/SUB-AF/2023 (078082835)         SEI 6030.2021/0003008-3 / pg. 2